Администрация муниципального образования «Коношское»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от 24 июня 2019 года                                                                                             № 524
п. Коноша, Архангельская область

Об установлении правил использования водных объектов, расположенных на территории муниципального образования «Коношское»
Руководствуясь пунктом 3 статьи 6 Водного Кодекса Российской Федерации и в целях определения правил использования водных объектов общего пользования, находящихся на территории МО «Коношское», для личных и бытовых нужд:

1. В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья:

а) запретить купание в опасных местах, расположенных на территории поселения:

– озеро Кубенское, пос. Коноша (топкое, илистое дно с ямами и холодными ключами);
– озеро Нижнее, пос. Коноша (камни и холодные ключи);
б) запретить использование маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах, расположенных на территории поселения:

– озеро Коношское со стороны района ПГС, пос. Коноша (традиционное место массового отдыха у воды);

– озеро Верхнее со стороны деревни Верхняя, пос. Коноша (традиционное место массового отдыха у воды);

2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Коношское» А.Н. Денисова.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Коношское».

Глава МО «Коношское»                                                                     Б.А. Капустинский